1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 026/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA
PRÁTICA DOS CANDIDATOS DO
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO
DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU – PR,
NOS TERMOS DO EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, Estado do PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos itens 7.1.2, 7.1.3, 7.2   do
Edital nº 001/2022, publicado em 09/05/2022,  o Edital  de resultado provisório nº 023/2022
de 20/07/2022, e o Comunicado nº  003/2022 com as respostas indeferindo  os pedidos
de reconsideração sobre as notas publicadas,

TORNA PÚBLICO

O Resultado Definitivo da Prova Prática para as funções de: Mecânico I, Pedreiro I,
Motorista, Técnico de Informática e Analista de Tecnologia da Informação realizada
nos dias 16 e 17/07/2022 para provimento de cargo do Concurso Público nº 001/2022 do
município de São Miguel do Iguaçu – PR de, conforme segue, nos Anexos  I, II, III, IV e V
deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

São Miguel do Iguaçu - PR, 28 de julho de 2022

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA
Prefeito Municipal

ROSA MARIA SEIFFERT BIRKHANN
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Portaria Municipal nº 222/2022

2

ANEXO I - EDITAL 023/2022 - CARGO MECÂNICO

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

211949 Airton Bruno Calabria 75

206755 Diego Tecchio 100

201822 Edevaldo Bertold Daniel 100

211926 Erasmo Carlos Lima 96

209195 Felipe Calegaro 100

204816 Guilherme Rodrigues Rauber 100

203503 Jhonatan Ferreira 95

212133 Josmar Panatto 92

201812 Luis Alberto Guadagnin 96

200120 Marlon Moacir Limana AUSENTE

204573 Mauro da Souza 100

201093 Maykon Willian Gabriel Stempiniak 96

210910 Rafael Antonio Marcanssoni AUSENTE

212181 Reginaldo de Souza Queiroz 96

202552 Ricardo Liczbinski 96

211265 Rodrigo Ouverney Vilas Boas 100

212081 Thiago de Oliveira 100

205815 Valdecir Peron 100

211473 Wellinton Felipe da Costa 70

3

ANEXO II - Edital 023/2022 - CARGO PEDREIRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

211432 Adailton Cardoso de Oliveira 95

205928 Alceu Luiz Klein 83

205319 Anderson Alves Balduino 95

206886 Antônio Aladir Schild AUSENTE

205343 Carisvaldo Sebastião Ribeiro 90

202655 Cassemiro dos Santos 65

205806 Claudeci Pereira Soares 63

202616 Claudiomiro Zulian 90

212085 Cleverton de Jesus 95

202207 Cristhian Alexander Hennig Alves 100

205955 Cristiano Custódio da Silva 95

209335 Dilson Definski da Silva 95

210240 Dirceu Jose dos Santos 81

203034 Geraldo Rodrigues dos Santos 83

211319 Gilberto de Macedo 95

206934 Isaias Goncalves de Oliveira 95

204541 Izaac Adriano da Silva 84

211891 Julio Mario Ferreira 86

203664 Luis Carlos Costa 68

202245 Luiz Carlos da Silva 95

206284 Luiz Carlos de Souza AUSENTE

210086 Natal de Jesus Coleti 85

210622 Nelson Gonçalves Machaddo 90

207134 Paulo Lima da Silva 73

208830 Raul dos Santos Clasen 98

203050 Reinaldo Caetano AUSENTE

202522 Silvio Costa Benites AUSENTE

204673 Vilson Salvador 89

206773 Vitor Cardoso de Oliveira 98

4

ANEXO III - EDITAL 023/2022 - CARGO MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

203418 Adair José dos Reis 100

208106 Adelar Manoel dos Reis 100

208743 Adelar Zanelatto 95

211324 Adelir Clesio de Oliveira AUSENTE

211564 Adilson da Cunha 90

208569 Adilson dos Santos 95

212016 Adriana Celi Figueira AUSENTE

202470 Adriano Begotto 95

205484 Adriano de Oliveira 90

202306 Advaldo Alves de Oliveira 95

201646 Aguinaldo Tavares Lima 95

208478 Ailson Ribeiro da Cruz 95

209355 Airton Marquesini 90

205208 Alan Filippi Chiella 100

201842 Alan Mateus Mota de Souza 88

206221 Alceu Ferreira  DESCLASSIFICADO

211454 Alessandro Dapper 95

211732 Alex Junior Fressato 95

211286 Alex Rafael dos Santos Gularte AUSENTE

211795 Alexandre Ali Awada 90

203222 Alexandre Conti Dandolini 95

208396 Alexandre Mauro Machado AUSENTE

211736 Alexandro Tsugiguchi DESCLASSIFICADO

200710 Alexssandro Aparecido Camargo 100

209364 Allan Jonh Frank Antunes 95

200287 Aloir Bordignon 90

208612 Anderson Alexandre Raupp Alves 100

210423 Anderson Eckert 90

208080 Anderson Kellerer Malacrio 100

206274 Anderson Luis de Souza 95

211988 Anderson Pereira Benevides AUSENTE

205908 André Antônio Gonzalez 100

212080 André Luis Oliveira 80

208927 Andreos William Boufleuer Ghellere 95

212103 Arlindo Mendes Junior AUSENTE

206869 Atemar Antonio Neiro AUSENTE

203183 Caio Junior Fernandes AUSENTE

207104 Carlinho Savaldor de Bastiani 73

202172 Carlos Alberto Scarpari 75

206147 Carlos Viera 90

200425 Cezar Ferreira Silva 95

212071 Claiton Schumann AUSENTE

202577 Claudemir de Oliveira 100

211401 Claudinei Figueira de Oliveira 95

204245 Claudinei Silva Kuff 100

211859 Claudiney Modesto Pinheiro DESCLASSIFICADO

200802 Claudionilson de Oliveira Carvalho 65

5

ANEXO III - EDITAL 023/2022 - CARGO MOTORISTA

C
N
H
A
B

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

203959 Claudir José Zimmermann AUSENTE

203412 Clayson Evangelista Amaral 85

205646 Cléber Pereira 85

201941 Cleiton Model dos Santos AUSENTE

211677 Cleverson Soares 75

211584 Cowley Cornélio Neto 85

205971 Cristiano Avelino da Silva 80

207441 Cristiano dos Santos Mendes AUSENTE

202928 Cristiano Ferreira da Silva 100

211993 Daniel dos Santos Assis 95

204535 Daniel Rodrigues de Oliveira 80

200942 Daniel Soares 90

207073 Darius Corrente 100

211398 David Murbach 100

201344 Delmir de Campos Costa 100

211623 Delviria Witcel 80

211525 Deny Fuarnieri Montagna 100

201091 Deoclides da Silva 100

204846 Deonildo Lucas da Silva 95

201188 Dhionatan Machado da Silva 100

206392 Dieferson Santos Leandro AUSENTE

206732 Dieisson Afonso Leite Dieger 85

209762 Dirceu Fernando Potkova 95

206510 Dirceu Luis Boufleuer AUSENTE

206893 Edson Luiz Antunes dos Santos 100

211192 Eduardo Gomes AUSENTE

203394 Elias Taborda 80

204750 Eliézer Alves dos Santos DESCLASSIFICADO

211861 Elio Astrissi 100

211326 Elis Rodrigues 95

202535 Elizeu Farias 95

211275 Elton Jhon Jandre 95

210298 Elves Ledur AUSENTE

211139 Enorberto Rubem Teodoro 95

211931 Erick Johnny Leite dos Santos 100

200683 Erineu Guckert 100

211507 Fábio Giovani de Freitas Pires 80

205728 Fábio Sabino dos Anjos AUSENTE

209652 Felipe Gabriel Fernandes Spiering 95

211330 Fernando Bonometo AUSENTE

200373 Fernando Nienow 100

211232 Fernando Vicente de Goes 95

203126 Francisco Gelson da Silva 90

207291 Gabriel Pereira Altíssimo 95

207712 Gabriel Sartori 80

211294 Gelson de Souza Junior 95

205823 Gilberto Bispo dos Santos 75

6

ANEXO III - EDITAL 023/2022 - CARGO MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

201235 Gilberto Machado 80

206762 Gilmar Antonio da Silva 100

201792 Gilmar Aparecido de Moraes 95

205585 Guilherme Souza Teodoro 100

208558 Gustavo Henrique Dias 100

202562 Hector Elexandre da Silva Rosas 100

202141 Israel Carlos dos Santos 100

204269 Israel dos Santos Evangelista 80

211759 Ivan de Souza Dias 100

206202 Izaque Oliveira 90

202278 Jaime Antonio Kalsing 100

201552 Jairo Marcelo Tavares 95

211201 Jakson de Oliveira 90

203615 Jaulcir Antonio Rodrigues 100

206891 Jeferson Henrique Schild AUSENTE

202820 Jeferson Pereira dos Santos 95

202534 Jefferson Araujo 70

204910 Jefferson Couto Vieira AUSENTE

205963 Jesuel Brito da Silva AUSENTE

206471 João Neri Garcia Espindola 95

211466 João Paulo Gomes de Melo 90

210182 Joelsio Scheffer Boff 95

202248 Johnisson Coscode 80

202442 Jonas de Bovi Raupp 90

208666 Jonathan Britzke Gonzaga 100

211786 Jose Adair de Camargo 95

204386 José Carlos Veloso 95

204740 Jose Dativo Gomes Filho AUSENTE

209042 Josimar Braun 100

208770 Juliano José dos Santos 100

206119 Júlio Cezar Barbosa de Oliveira 100

211650 Kauan Lisboa Pires 100

203082 Leandro Jacik 85

205517 Lindomar Natividade AUSENTE

205031 Lucas Santos de Souza 95

205321 Luis Carlos Romero 100

204387 Luiz Antonio Bonfanti 100

210642 Luiz Daniel da Silva Homem 95

205184 Luiz Dias de Freitas 90

200914 Luiz Pires dos Santos 100

201300 Maicon Francisconi Marion AUSENTE

211819 Maikeli Daiane Schneider 100

209613 Marçal Costa Gandolfi 95

207847 Marcelo da Silva 100

207525 Marcio Alves Barbosa 90

204182 Marcio Aparecido Colonieze 90

211892 Marco Camargo AUSENTE

7

ANEXO III - EDITAL 023/2022 - CARGO MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

208301 Marcos Francisco Borges 100

204142 Marcos Paulo da Silveira Coutinho 80

207460 Marcos Sell 85

205596 Marcus Vinicius Dondossola de Souza 100

211444 Mateus Flores AUSENTE

202578 Matheus José Boff 85

203370 Matheus Magalhães 95

201593 Matheus Scheunemann Campos 85

208607 Mauro Boff Lumertz 100

208149 Mauro Sergio Vidigal Maciel 85

209413 Michel Fujii 95

209109 Milton Boff Lumertz 95

208464 Moacir Benatti 95

208458 Moises Bessa da Cruz 85

205590 Moisés Nunes da Silva 100

201323 Neimar Gandolfi 100

206837 Nilceu Quevedo AUSENTE

200962 Oneide Ataides Fleck 95

205315 Oseias de Paula 100

211285 Osmar Preto de Chaves 90

211290 Paulo Cezar Habonski 90

211868 Paulo Cezar Silva AUSENTE

203711 Paulo Roberto Fernandes AUSENTE

202526 Paulo Sena de Jesus AUSENTE

201422 Paulo Sérgio Costa Eloi 90

206185 Paulo Sergio Teixeira 95

205079 Pedro Henrique dos Santos 95

211913 Rafael Picoli do Amaral AUSENTE

209014 Rafael Torres do Nascimento 95

206564 Rafael Van Der Veem 100

211295 Reginaldo Leandro Oliveira 100

205362 Renan Augusto Fogues 100

211829 Ricardo Júnior Moro 100

209328 Ricardo Tiago Kist 100

200558 Roberto Carlos Romero Alves 95

207455 Robison Baseggio 85

211334 Robson Marciel Cunha 80

201634 Rodrigo Xavier dos Santos 95

209483 Samuel Avelino da Cruz 95

202332 Samuel Cardoso AUSENTE

203589 San Jacques Rodrigues Silva Carnegie 95

211366 Sandro Walsak 100

205309 Sebastião Jose de Vangelho 95

203333 Sidnei da Silva Guadagnin 90

212097 Sidnei Marchsini Lemos AUSENTE

201175 Silvanir Nienow 100

8

ANEXO III - EDITAL 023/2022 - CARGO MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

203617 Silvano Jose Alves 100

211943 Thiago Novelli 95

211954 Tiago Vidigal Maciel 95

204207 Vagner de Fraga Espindola 85

204264 Valdeci Joaquim Conti AUSENTE

210223 Valdemir de Souza 100

205653 Valdir Antônio Moreira Leite 95

207390 Valdir Ribeiro do Nascimento 90

206395 Valdir Vendramin 100

204768 Valzenir Mariano 90

211249 Vander Paulo dos Santos 100

210317 Vanderlei Chaves Lutz 90

200232 Vanderlei Montibeller 100

204442 Vantair Luiz Langer 70

211436 Vilmar Fernandes de Oliveira 100

204228 Vilmar Natividade 100

202724 Vilmar Pasqualini Junior 85

206291 Wagner da Silva Souza AUSENTE

211357 Werno Ricardo Heemann AUSENTE

200375 Wesley Diego Silva 90

204296 Willian Gabriel Zampoli Guizzo 95

201797 Willian Jose Trindade 100

200996 Wilson Pereira da Silva 95

9

ANEXO IV - Edital 023/2022
CARGO DE ANALISTA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

209784 Adriano Queiroz Dutra 27

201973 Alex Sebastiao Pereira 48

211437 Bruno Ribeiro de Souza AUSENTE

208899 Carlos Henrique Leite 54,5

202917 Dione Fernando Rojas Vidoto 62

211733 Everton Fabio Dias AUSENTE

205538 Fabio dos Reis Ferreira 37

200291 Fernando Hendler Felisberto 36

205695 Giovane Francis Gottardo 45

208287 Jésus Henrique Segantini 48

204972 Joice Wolfrann 70

202056 Lucayan Antonio Buchelt da Silva 45

204433 Moacir Christ 22

208310 Welinthon José Lopes da Silva 46

10

ANEXO V - Edital 023/2022 –
CARGO DE TÉCNICO DE INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA

209176 Anderson David Vazquez Nunes 44

211322 Éric Baron Astrissi 81,5

200290 Gabriel Campos da Silva 39

212114 Gustavo Callegari Scipioni AUSENTE

211430 Kauan turin 11,1

201932 Pedro Henrique Schroeder Bolfe AUSENTE

204039 Robson Fernando 34